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OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków dotyczących 
miejsca odbioru wyrobów akcyzowych oraz prowadzenia składu podatkowego (Dz. U. z 2018 r. poz. 55), zwanym dalej 
„zmienianym rozporządzeniem”, miejsce odbioru wyrobów akcyzowych powinno być wyposażone w odpowiednie do 
rodzaju wyrobów akcyzowych i sposobu ich dostarczania urządzenia i przyrządy umożliwiające określenie ilości 
wprowadzonych wyrobów (§ 2 pkt 4 lit. b), a miejsce prowadzenia składu podatkowego powinno być wyposażone 
odpowiednio w urządzenia, maszyny, przyrządy, narzędzia, pojemniki lub naczynia umożliwiające określenie ilości 
wyrobów znajdujących się w składzie podatkowym (§ 3 pkt 5 lit. b). Przepisy te nie przewidują możliwości korzystania 
przez podmiot prowadzący skład podatkowy oraz zarejestrowanego odbiorcę z przyrządów pomiarowych znajdujących się 
poza odpowiednio miejscem prowadzenia składu podatkowego albo miejscem odbioru.
Tymczasem, przepisy ustawy z 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z 
późn. zm.), które określają obowiązki podmiotu kontrolowanego, w tym dotyczące zapewnienia przez kontrolowanego 
przyrządów pomiarowych niezbędnych do kontroli ilości wyrobów akcyzowych, mówią jedynie o zapewnieniu przez 
kontrolowanego przyrządów pomiarowych, niezbędnych do kontroli ilości i jakości wyrobów akcyzowych i nie określają 
gdzie te przyrządy pomiarowe mają się znajdować, ani do kogo należeć.
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
Rekomendowanym rozwiązaniem jest dodanie w zmienianym rozporządzeniu regulacji, zgodnie z którą nie stosuje się 
przepisów zmienianego rozporządzenia przewidujących obowiązek wyposażenia miejsca odbioru albo miejsca prowadzenia 
składu podatkowego w przyrządy pomiarowe umożliwiające określenie ilości odpowiednio wyrobów akcyzowych 
wprowadzanych do miejsca odbioru albo znajdujących się w składzie podatkowym, jeżeli przyrządy te zostały zapewnione 
odpowiednio poza miejscem odbioru albo miejscem prowadzenia składu podatkowego i umożliwiają one sprawne 
wykonywanie kontroli, o której mowa w § 2 pkt 4 lit. c albo § 3 pkt 5 lit. c zmienianego rozporządzenia. W efekcie 
projektowanego rozwiązania dopuszczalne będzie korzystanie przez podmiot prowadzący skład podatkowy ze znajdujących 
się poza miejscem prowadzenia składu podatkowego przyrządów pomiarowych umożliwiających określenie ilości wyrobów 
znajdujących się w składzie podatkowym. Dopuszczalne będzie także korzystanie przez zarejestrowanego odbiorcę ze 
znajdujących się poza miejscem odbioru przyrządów pomiarowych umożliwiających określenie ilości wyrobów 
wprowadzonych do miejsca odbioru. Możliwość taka w obu przypadkach będzie uzależniona od tego czy właściwy naczelnik 
urzędu celno-skarbowego w trakcie urzędowego sprawdzenia przeprowadzanego na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 
listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej  uzna, że możliwe jest wykonywanie kontroli wyrobów odpowiednio 
znajdujących się w składzie podatkowym albo wprowadzonych do miejsca odbioru, pomimo tego, że przyrządy pomiarowe 
umożliwiające określenie ilości wyrobów akcyzowych znajdują się poza składem podatkowym albo miejscem odbioru.  
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 
Kwestie związane z warunkami prowadzenia składów podatkowych oraz miejsc odbioru zostały przekazane do odrębnego 
uregulowania przez państwa członkowskie.
4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Prowadzący składy 
podatkowe 

871 System Zintegrowanej 
Rejestracji Przedsiębiorców 
SZPROT – dane na dzień 15 
grudnia 2023 r.

Prowadzący składy podatkowe 
będą mogli korzystać z 
przyrządów pomiarowych 
znajdujących się poza 
miejscem prowadzenia składu 
podatkowego i tym samym nie 



będą musieli w każdym 
przypadku wyposażać miejsca 
prowadzenia składu 
podatkowego w takie 
przyrządy. Powinno to obniżyć 
koszty prowadzonej przez nich 
działalności.

Zarejestrowani odbiorcy 697 System Zintegrowanej 
Rejestracji Przedsiębiorców 
SZPROT – dane na dzień 15 
grudnia 2023 r.

Zarejestrowani odbiorcy będą 
mogli korzystać z przyrządów 
pomiarowych znajdujących się 
poza miejscem odbioru i tym 
samym nie będą musieli w 
każdym przypadku wyposażać 
miejsca odbioru w takie 
przyrządy. Powinno to obniżyć 
koszty prowadzonej przez nich 
działalności.

Urzędy celno-skarbowe 16 urzędów celno-
skarbowych

Rozporządzenie Ministra 
Rozwoju i Finansów z dnia 24 
lutego 2017 r. w sprawie 
terytorialnego zasięgu działania 
oraz siedzib dyrektorów izb 
administracji skarbowej, 
naczelników urzędów 
skarbowych i naczelników 
urzędów celno-skarbowych 
oraz siedziby dyrektora 
Krajowej Informacji Skarbowej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 361)

W przypadkach, w których 
przedsiębiorca będzie chciał 
albo z uwagi na warunki 
techniczne będzie musiał 
korzystać z przyrządów 
pomiarowych znajdujących się 
poza składem podatkowym lub 
miejscem odbioru, właściwi 
naczelnicy urzędów celno-
skarbowych w trakcie 
urzędowego sprawdzenia będą 
oceniali czy możliwe jest 
wykonywanie kontroli nad 
wyrobami odpowiednio 
znajdującymi się w składzie 
podatkowym albo 
wprowadzonymi do miejsca 
odbioru, pomimo tego, że 
przyrządy pomiarowe 
umożliwiające określenie ilości 
wyrobów akcyzowych znajdują 
się poza składem podatkowym 
albo miejscem odbioru.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 
248) w związku z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 
Ministrów (M. P. z 2022 r. poz. 348) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania go do uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 
Informacja o przekazaniu projektu rozporządzenia do konsultacji publicznych zostanie skierowana do następujących 
podmiotów:

1) Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego;
2) Polska Izba Paliw Płynnych;
3) Krajowe Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego;
4) Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Tytoniowego;
5) Związek Pracodawców – Polska Rada Winiarska;
6) Związek Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego – Browary Polskie;
7) Związek Pracodawców Polski Przemysł Spirytusowy;
8) Krajowa Izba Gospodarcza;
9) Polska Izba Handlu;
10) Fundacja Republikańska;
11) Polskie Towarzystwo Gospodarcze.

Z konsultacji publicznych zostanie sporządzony raport, który zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji. 
Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97) oraz art. 2 



pkt 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. z 
2018 r. poz. 2232, z późn. zm.), projekt zostanie skierowany do zaopiniowania przez:
1) Związek Pracodawców Business Centre Club;
2) Konfederację „Lewiatan”;
3) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;
4) Związek Przedsiębiorców i Pracodawców;
5) Federację Przedsiębiorców Polskich;
6) Związek Rzemiosła Polskiego;
7) Radę Dialogu Społecznego.
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10)

Dochody ogółem
budżet państwa
JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)
Wydatki ogółem
budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Saldo ogółem

budżet państwa

JST

pozostałe jednostki (oddzielnie)

Źródła finansowania 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla jednostek sektora 
finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego w postaci zmniejszenia dochodów bądź zwiększenia wydatków.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)

duże przedsiębiorstwa
sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

W ujęciu 
pieniężnym
(w mln zł, 
ceny stałe z 
…… r.) rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe
duże przedsiębiorstwa Projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na działalność 

dużych przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność jako zarejestrowani 
odbiorcy lub prowadzą składy podatkowe. Przedsiębiorcy ci będą mogli 
korzystać z przyrządów pomiarowych znajdujących się poza miejscem 
prowadzenia składu podatkowego lub miejscem odbioru i tym samym nie będą 
musieli w każdym przypadku wyposażać miejsca prowadzenia składu 
podatkowego lub miejsca odbioru w przyrządy pomiarowe. To ułatwi 
prowadzenie przez nich działalności w zakresie składu podatkowego lub 
nabywania wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca.  

W ujęciu 
niepieniężnym

sektor mikro-, małych i 
średnich 

Projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na działalność 
mikro-, małych i średnich przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność jako 



przedsiębiorstw zarejestrowani odbiorcy lub prowadzą składy podatkowe. Przedsiębiorcy ci 
będą mogli korzystać z przyrządów pomiarowych znajdujących się poza 
miejscem prowadzenia składu podatkowego lub miejscem odbioru i tym 
samym nie będą musieli w każdym przypadku wyposażać miejsca 
prowadzenia składu podatkowego lub miejsca odbioru w przyrządy 
pomiarowe. To ułatwi prowadzenie przez nich działalności w zakresie składu 
podatkowego lub nabywania wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany 
odbiorca.

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację 
ekonomiczną i społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób 
starszych.

Niemierzalne
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projekt rozporządzenia będzie miał pozytywny wpływ na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorców. Proponowana zmiana powinna 
obniżyć koszty prowadzonej przez przedsiębiorców działalności w postaci składu podatkowego 
lub w miejsca odbioru. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

 zmniejszenie liczby dokumentów 
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne: 

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne: 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji. 

 tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz: W wyniku zmiany rozporządzenia możliwe będzie korzystanie przez podmiot prowadzący skład podatkowy 
oraz zarejestrowanego odbiorcę z przyrządów pomiarowych znajdujących się poza odpowiednio miejscem prowadzenia 
składu podatkowego albo miejscem odbioru. 
9. Wpływ na rynek pracy 
Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary

 środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 sądy powszechne, administracyjne 

lub wojskowe

 demografia
 mienie państwowe
 inne:      

 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary.  

11.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego
Planuje się, że projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?
Po upływie 2 lat od zniesienia obowiązków nastąpi ustalenie w ilu przypadkach właściwi naczelnicy urzędów celno-
skarbowych uznali, że możliwe jest wykonywanie kontroli wyrobów odpowiednio znajdujących się w składzie podatkowym 
albo wprowadzonych do miejsca odbioru, pomimo tego, że przyrządy pomiarowe umożliwiające określenie ilości wyrobów 
akcyzowych znajdują się poza składem podatkowym albo miejscem odbioru. 
13.Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 
Brak załączników.
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